[image: image1.png]

Волгоградская область

          Администрации Песковатского сельского поселения

Городищенского муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«20 » ноября  2019  г.                                         №    86

Об утверждении  предварительных  итогов социально- экономического развития

     Песковатского сельского поселения  за 10  месяцев 2019 года

и ожидаемых итогов социально-экономического развития поселения за

2019  год.

Руководствуясь Федеральным Законом Российской федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Песковатского сельского поселения, постановлением от 04.11.2013г. № 95 « Об утверждении порядка разработки прогноза социально-экономического развития Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области.»
1.    Утвердить Предварительные итоги социально- экономического развития

       Песковатского сельского  поселения  за 10  месяцев 2019 года

       и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за 2019 год.

2.   Контроль за выполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

3.   Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

Глава  поселения                              А.А. Торшин

                                                                                            Приложение № 1

к Постановлению № 86 от 20.11.2019
                                       Предварительные итоги

социально- экономического развития

Песковатского сельского поселения  за 10 месяцев 2019 года

и ожидаемые итоги социально-экономического развития поселения за

2019  год.

1. Предварительные итоги социально- экономического развития Песковатского сельского  поселения  за 10 месяцев 2019 года и ожидаемые итоги социально- экономического развития Песковатского сельского  поселения  за  2019 год
           План социально-экономического развития Песковатского сельского поселения на 2019 год и на период 2021-2022 годов отражает меры,  направленные на повышение уровня и качества жизни населения через осуществление полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», разработан в соответствии с прогнозом социально-экономического развития территории.

Бюджетная и налоговая политика

Поступление  налогов за  10   месяцев   2019  года

	Наименование КВД
	Бюджетные назначения 2019  год
	Зачислено на 01.11.2019 г.
	Ожидаемое в 2019 г.
	Процент исполнения

	ДОХОДЫ
	7 504 930,00
	6 215 021,82
	7117780,00
	94,80

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4123230,00
	3331295,79
	3733080,00
	90,54

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	2350000,00
	2018215,79
	2250000,00
	95,75

	Налог на доходы физических лиц
	2350000,00
	2018215,79
	2250000,00
	95,75

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	79730,00
	73966,81
	79730,00
	100,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	1100000,00
	775035,48
	775050,00
	70,45

	Единый сельскохозяйственный налог
	1100000,00
	775035,48
	775050,00
	70,45

	Налоги на имущество
	589000,00
	418777,73
	583000,00
	98,98

	Налог на имущество физических лиц
	81000,00
	38032,79
	75000,00
	92,59

	Земельный налог
	508000,00
	380744,94
	508000,00
	100,00

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	4500,00
	8000,00
	8000,00
	177,78

	Государственная пошлина за государственную регистрацию, а также за совершение прочих юридически значимых действий
	4500,00
	8000,00
	8000,00
	177,78

	Прочие доходы
	0,00
	37300,00
	37300,00
	#ДЕЛ/0!

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	3 381 700,00
	2 883 726,03
	3 384 700,00
	100,09

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	3 381 700,00
	2 880 726,03
	3 381 700,00
	100,00

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	1 089 000,00
	907 500,00
	1 089 000,00
	100,00

	0,00
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Субсидии бюджетам сельских поселений на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды.

	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на сбалансированность
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	75 900,00
	75 900,00
	75 900,00
	100,00

	Прочие межбюджетные трансферты
	2 216 800,00
	1 897 326,03
	2 216 800,00
	100,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений
	0,00
	3 000,00
	3 000,00
	#ДЕЛ/0!

	Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений
	0

	#ДЕЛ/0!

Выполнение плана по собственным доходам не ожидается , составит 94,84 %  в связи с не выполнением плана по НДФЛ , налогу на имущества и сельхозналогу.
Инвестиционная политика

Основными задачами инвестиционной политики является создание условий для развития инвестиционной деятельности, мобилизации имеющихся и привлечении инвестиционных ресурсов в реальный сектор экономики.
На территории поселения осуществляют свою деятельность,  33 индивидуальных предпринимателя.
        В 2015 году на территорию поселения вошла  Волгоградская АгроПромышленная Компания. Были организованы работы по  восстановлению  орошения, были засеяны поля озимкой и рожью. С 2015 года и по сегодняшний день  компания успешно развивается и работает.
Все желающие жители нашего хутора смогли там найти работу за достойную оплату своего труда.

Социальная сфера
Демография
	Показатели
	2018 год отчет
	2019 год оценка
	2020 прогноз
	2021
прогноз
	2022прогноз

	Численность постоянного

населения
	1204
	1207
	1210
	1215
	1220

Численность населения незначительно, но растет.
Физическая культура и спорт

В 2019 году проводились  соревнования среди учащихся и молодёжи, местные этапы массовых соревнований по мини футболу;

На проведение мероприятий по физической культуре и спорту  в бюджете поселения предусмотрены средства в объёме:
                          2019  год – 20 000,00 руб, израсходовано 5900,00  тыс. руб.

Был приобретен спортинвентарь..

Социальная поддержка населения
          В целях осуществления социальной поддержки семей, детей, граждан пожилого возраста, инвалидов и граждан, оказавшихся в трудной жизненной ситуации , в  2019 году было сделано немало полезных и очень нужных дел. В очень тесном сотрудничестве администрации Песковатского сельского поселения,ТОС «Песковатский», и Территориальным управлением социальной защитынаселения Городищенского района, населению х. Песковатка была оказана.социальная помощь.
 На ежемесячное социальное пособие                                    - 50 человек.
Помощь в оформлении субсидий на оплату коммунальных услуг - 15 человек..
Оказана помощь в оформлении на разные виды пособий граждан имеющих
детей, назначаемые и выплачиваемые органами социальной защиты населения  27 человек.

Помощь малоимущим семьям одеждой и обувью                           - 2 человека.
Помощь в оформлении документов на оказание единовременной компенсанции для покупки твёрдого топлива, дров для растопки и баллонного газа                    38 человек.
Проводится непосредственная работа с частниками, с лесхозом по обеспечению нуждающихся жителей х.Песковатка в доставке дров.
В зимний период жители хутора ежемесячно обеспечиваются баллоным газом.
По двадцать, сорок баллонов.
Льготным баллонным газом пользуется                                     - 10 человек.

Молодёжная политика

Приоритетные направления молодёжной политики включают в себя:

поддержку молодёжи, оказавшейся в трудной жизненной ситуации;

работу с молодыми семьями;

профилактику  табакокурения,  алкоголизма, наркомании в молодежной среде;

Патриотическое воспитание молодёжи осуществляется через:

лекционную работу в музее , библиотеке и СДК
1. участие молодежи в подготовке и проведении  мероприятий празднованию
-8 марта

2. участие молодежи в подготовке и проведении  мероприятий празднованию
- 9 мая.
3. участие молодежи в подготовке и проведении  мероприятий празднованию
-1 июня.

4. участие молодежи в подготовке и проведении  мероприятий посвященного  дню пожилых людей- 1 июля.
5. участие молодежи в подготовке и проведении  мероприятий празднованию дня пограничника
6. участие молодежи в подготовке и проведении  мероприятий празднованию дня афганцев.
Правоохранительная деятельность

направлена на:

     Проводится  профилактика  правонарушений, алкоголизма, наркомании  среди населения;                                                               Участковый  всегда на связи, готовый в любую минуту отреагировать на вызов.
    В условиях пожароопасной обстановки на территории поселения была проведена опашка территории два раза, спонсорскую помощь оказали наши фермеры.
    Выделялись денежные средства на содержание в исправном состоянии пожарной машины и услуги водителя, в сумме 227 000,00 руб.

Был заключен договор на техническое обслуживание сигнальной кнопки .

Вопросы местного значения
К вопросам местного значения в 2019 году можно отнести следующее:
-Изготовление технической документации и постановка на кадастровый учет объекты основных средств71119,69 руб.
-Межевание земельных участков под объектами недвижимого имущества принадлежащего Песковатскому сельскому поселению и их кадастровый учет-65600,00 руб.
Дорожное хозяйство

На основании соглашения № 2 от 02.04.2019 г « О предоставлении из бюджета Городищенского муниципального района Волгоградской области  бюджету Песковатского сельского поселения Городищенского муниципального района Волгоградской области иных межбюджетных трансфертов, источником финансового обеспечения которых является субсидия из областного бюджета на реализацию мероприятий в сфере дорожной деятельности в 2019 году » было получено в бюджет Песковатского  сельского поселения на 300 000,00 рублей.
За счет софинансирования из местного бюджета в размере 45000,00 руб.-была отремонтирована дорога местного значения по пер.Мелиораторов.

Общая сумма контракта составила 345000,00 рублей.
Остаток Дорожного фонда в сумме 163 014,81 рублей будет израсходован в 2020 году.

 В 2019 году была капитально  отремонтирована асфальтированная дорога регионального значения по ул. Центральная. Имеющая социально значимое значения, поскольку проходит мимо всех социальных объектов.
Жилищно-коммунальное хозяйство

До конца года планируется передача сетей электроснабжения находящихся на балансе администрации Песковатского сельского поселения  на баланс Волгоградэнергосбыта.
С 2018 года ведется работа по капитальному ремонту 12 кв. Жилого дома по ул. Центральная,13. В 2019 году данный ЖД приватизирован администрацией и до конца 2019 года будут изготовлена проектно-сметная документация на капитальный ремонт: инженерных сетей жилого дома, на перепланировку и капитальному ремонту квартир для сдачи их по договору социального найма.
Благоустройство:
    В 2019 году были заключены договора на поддержания в чистоте улицы поселка, а так же для систематического  скашивания травы, для предотвращения пожаров. Общая сумма договоров до конца года составила 140000,00 руб.
    По уличному освещению было запланировано 213 000,00 руб израсходовано 124 117,68 руб. Планомерно ведется замена светильников на энергосберегающие, а так же поставлена цель  осветить поселок. Так в 2019 году по программе уличное освещение, из области были выделены денежные средства и совместно с администрацией Городищенского муниципального района полностью освещены: пер.Мелиораторов и ул. 40 лет Победы.
Процент выполнения расходов по разделу ЖКХ за 10 месяцев 2019 года составил 20,39 %  . Столь низкое выполнение связано с тем что денежные средства заложенные на капитальный ремонт 12 кв. ЖД не освоены. Ожидается освоение в 2020 году.
Культура

      Основным из направлений бюджетных расходов в 2019 г. были расходы на организацию досуга для жителей хутора. А именно проведение мероприятий ко всем значимым датам.

Так на мероприятия было запланировано 150000,00  руб. израсходовано 130000,00  тыс. руб..
  Бюджетные обязательства перед подведомственной организацией за 10 месяцев 2019 года  выполнены на 61,0 %
Исполнение до конца года составит 95,0 %
Средняя Заработная плата  культурных работников составляет 29000,00 руб. в месяц.
Пенсионное обеспечение
С 2017 года в администрации Песковатского сельского поселения выплачивается муниципальная пенсия. Её получают два пенсионера на эти цели запланировано в 2019 году 360000,00 руб.
Муниципальная служба и местное самоуправление
           В органы местного самоуправления за 10 месяцев 2019 года  по различным вопросам обратились 760 граждан. Принято 86 постановлений, 21 распоряжения
 по вопросам финансово-хозяйственной деятельности, состоялись 12 заседаний совета народных депутатов, на которых принято 45 решений по вопросам местного значения, выдано 4 предписаний гражданам за нарушение правил благоустройства и пожарной безопасности, нотариальные действия осуществлялись в отношении 14 граждан; проведено 1 заседание жилищной комиссии, активно работает общественный совет.

Глава администрации                          А.А. Торшин